

Protokół nr 30.2013
z posiedzenia
KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
z dnia 14 października 2013 roku

W posiedzeniu Komisji udział wzięli radni - członkowie Komisji, Burmistrz – *Jan Dzugaj*, Zastępca Burmistrza - *Jan Bernacki*, Sekretarz – *Janina Czekajło*, Skarbnik - *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska - *Krzysztof Górecki*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – *Aleksander Król*, (Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Twardogórze.
2. Sprawy różne.

Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski otworzył posiedzenie o godzinie 16.00 stwierdzając quorum.

Ad. pkt 1

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2013.

Skarbnik Izabela Kłosowska omówiła projekt uchwały nr 2 gdyż konsekwencją tej zmiany jest wieloletnia prognoza finansowa. Dochody i wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 117.451,61 zł, te zmiany wynikają z otrzymanych zawiadomień zewnętrznych. Po stronie dochodów w dziale 630 – turystyka, dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych zmniejsza się o kwotę 50.000 zł, natomiast zwiększają się środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane z innych źródeł jako płatności w zakresie budżetu środków europejskich o kwotę 50.000 zł. W dziale 758 – różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 47.502,61 zł w sprawie zwiększenia dotacji z budżetu państwa z przeznaczeniem na zwrot części wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego w 2012 roku. W dziale 801 – oświata i wychowanie zwiększa się dochody o kwotę 69.949 zł. Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 200 zł, przedszkola w szkołach podstawowych zwiększa się o kwotę 18.630 zł i przedszkola zwiększa się o kwotę 51.119 zł. Dział 852 – pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 45.000 zł, są to wydatki bieżące z przeznaczeniem na wypłatę dodatków mieszkaniowych Dział 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się o kwotę 2.502,61 zł - żłobki zwiększa się o kwotę 7.502,61 zł, a kluby dziecięce zmniejsza się o kwotę 5.000 zł W paragrafie 3 nastąpiły przesunięcia między paragrafami. Dział 700 – gospodarka mieszkaniowa – zmniejszono wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem na wykup nieruchomości. Dział 801 – oświata i wychowanie – w pozycji Gimnazja przesuwają się środki z usług pozostałych na opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 5.684 zł. W paragrafie 4, uchwała nr XXVIII.228.2013 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 12

września 2013 r. w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2013, otrzymuje brzmienie „Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, kredytów i pożyczek zaciąganych w roku budżetowym w wysokości 4.174.900 zł – w tym: na finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.174.900 zł – oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 2.000.000 zł”.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII.164.2012 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

Skarbnik Izabela Kłosowska odczytała projekt uchwały i dodała, że ani kwota długu, ani kwota przychodów nie zmieniają się.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 1.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na rok 2014.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że ustawa o podatkach i opłatach lokalnych stanowi, że Rady Gmin uchwalają wymiar podatków lokalnych na terenie Gminy w wysokościach nie wyższych niż dopuszcza ustawa i ogłosi w rozporządzeniu Minister Finansów w roku poprzedzającym rok budżetowy. Projekty uchwał zawierają aktualne stawki podatków od nieruchomości, od środków transportowych i od posiadania psów. Minister Finansów w swoim rozporządzeniu ogłosił maksymalne stawki podatków od nieruchomości i opłat, które gminy nie mogą przekroczyć w swoich uchwałach, w których będą ustalać wielkości tych podatków na rok budżetowy. Maksymalne stawki, które obowiązują to 0,9% a średnie zaangażowanie, średni nominal podatków i opłat wynosi 0,92%. Proszę abyście się wypowiedzieli, jakie podatki i opłaty powinny obowiązywać w roku 2014 na terenie Miasta i Gminy Twardogóra. Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych art. 20a mówi o tym, że w przypadku nieuchwalenia stawek podatków lub opłat lokalnych, stosuje się stawki obowiązujące w roku poprzedzającym rok podatkowy.

Do sali weszli radni Andrzej Drapiewski i Piotr Barański.

Dyskusja

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski zapytał, jeżeli stawki podatków nie ulegną zmianie to uchwały zostaną wycofane tak?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, jeżeli stawki się nie zmienią to nie podejmiemy danych uchwał. Ale proszę abyśmy to przedyskutowali i zastanowili się co chcemy zrobić w przyszłym roku. Jeżeli Rada zdecyduje, że nie zmieniamy stawek podatku to wycofam uchwały z porządku obrad.

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, że w przypadku nie uchwalenia stawek podatku i opłat lokalnych, stosuje się stawki obowiązujące w roku poprzedzającym rok podatkowy.

Radny Andrzej Hnat powiedział, że ze względu na sytuację jaka panuje na rynku pracy, proponuje zostawić stawki na niezmiennym poziomie.

Radny Mariusz Woźniak powiedział, że nie powinniśmy podnosić podatków, ponieważ panuje bardzo ciężka sytuacja na rynku pracy.

Radna Sylwia Sobczak stwierdziła również, żeby nie podnosić stawek podatków.

Radny Witold Szydełko powiedział, że również będzie głosował za tym, żeby nie podnosić stawek podatków.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło zapytał, ile gmina nie zyska, jak nie podniesiemy podatków, jaka to będzie kwota?

Skarbnik Izabela Kłosowska odpowiedziała, że według stanu wymiarowego gdybyśmy nie podnieśli stawek podatku kwota kształtowałaby się na poziomie 7520.000 zł, natomiast przy zastosowaniu wzrostu podatku o 0,9% kwota wynosiłaby 7735.000 zł, wówczas mielibyśmy 215.000 zł rocznie więcej wpływu.

Radny Andrzej Moczulski powiedział, że powinniśmy podnieść podatki, gdyż musimy mieć pieniądze na nowe inwestycje. Uważam, że wzrost podatków nie wpłynie znacząco na mieszkańców. A pieniądze są potrzebne aby nasza Gmina mogła się w pełni rozwijać.

Radny Mariusz Woźniak zapytał, ile w 2013 roku osób zawiązało działalność gospodarczą, a ile zawiesiło? Uważam, że nie powinniśmy podnosić podatków, a kwotę 215.000 zł, którą byśmy uzyskali podnosząc podatki, zdobyć stwarzając nowe miejsca pracy.

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że od dwóch lat Gminy już nie prowadzą statystyk ewidencji działalności gospodarczych. Jest centrum informacji, które prowadzi takie statystyki. Aby tę wiedzę posiadać należałoby mieć dostęp do tego systemu. Ale postaramy się taką informację udostępnić.

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, że jeśli chodzi o budynki, w których prowadzona jest działalność gospodarcza to powierzchnia jest mniejsza, natomiast jeśli chodzi o grunty to jest większa.

Radny Mieczysław Plizga powiedział, podatki rosną ze wszystkich stron, inwestycje w gminie się rozwijają, ale nikt nie patrzy, czy społeczeństwo stać na podwyższenie podatków, a to jest najważniejsze. Jestem za tym, aby nie podnosić stawek podatków.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło powiedział, że w tym roku mamy sytuację nadzwyczajną przez to, że wprowadziliśmy nowe stawki za odpady. Obciążyliśmy mieszkańców nierównomiernie, niektórym przyszło płacić trochę więcej, niektórym trochę mniej i w związku z tym prosiłbym o to, aby podatki pozostały na niezmiennym poziomie.

Radny Jerzy Skrzypiec powiedział, że Gmina zaczęła nowe inwestycje i teraz należy je dokończyć. Rozumiem, że jest trudna sytuacja finansowa mieszkańców, ale należy patrzeć w przyszłość. Uważam, że minimalnie można podnieść stawki podatku.

Radna Liliana Gawin – Kahla weszła do sali.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki powiedział, że należałoby wziąć pod uwagę to, że gdybyśmy podnieśli podatki o 0,9% to podatnik, który ma kilkaset metrów kwadratowych płaciłby około 200 zł rocznie. To około 20 zł miesięcznie. popatrzmy na podatnika typu ILPEA, czy BIEDRONKA, te firmy stać na zapłacenie takiej kwoty. My nie podwyższając podatków robimy im prezent, a sobie świadomie zabieramy dochody. Za chwilę się okaże, że chcemy robić jakieś inwestycje a nie będzie z czego. Zastanówmy się, czy faktycznie te 0,9% jest to duża podwyżka.

Radny Przemysław Paprocki powiedział, że ciężko jest się zgodzić z podwyżką, ale mimo wszystko jestem za podwyższeniem stawki podatku, ale może trzeba poszukać pieniędzy również w innych sektorach?

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, 2014 rok to jest pierwszy rok obowiązywania nowej perspektywy budżetowej UE. Nasza operatywność może być różnie oceniana. Należy minimalizować koszty. Wszędzie powinniśmy szukać „złotówki”. Bieżące utrzymanie gminy trzeba zapewnić nieodwołalnie. Majątek nam się skończył, a skądś trzeba te pieniądze pozyskać.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, autorem tej uchwały jest Burmistrz, propozycje zostały przedłożone radzie, ale mimo wszystko uważam, że podatki powinny zostać na niezmiennym poziomie. Chciałbym się dowiedzieć jakie są maksymalne stawki podatku?

Skarbnik Izabela Kłosowska podała maksymalne stawki podatku od nieruchomości:

- 1) od budynków mieszkalnych **0,74 zł** od 1m² powierzchni użytkowej,
- 2) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej **23,03 zł** od 1m² powierzchni użytkowej,
- 3) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym **10,75 zł** od 1m² powierzchni użytkowej,
- 4) od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń **4,68 zł** od 1m² powierzchni użytkowej,
- 5) od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego **7,73 zł** od 1m² powierzchni użytkowej
- 6) od budowli **2%** wartości,
- 7) od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków **0,89 zł** od 1m² powierzchni użytkowej,
- 8) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych **4,56 zł** od 1 ha powierzchni,

- 9) od pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej działalności statutowej pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 0,46 zł za 1m² powierzchni.

Radny Mariusz Woźniak powiedział, że zawsze szukamy pieniędzy w podatkach. Ja uważam, że należy budować hale, stwarzając tym samym miejsca pracy. Wszystkie inne miejscowości się rozbudowują. Tylko nie my. Proszę zauważyć ile młodych ludzi wyjechało za granicę pracować, dlaczego nie mogą tu zostać. U nas ubywa społeczeństwa, nie rodzą się dzieci bo nie ma u nas warunków do normalnego funkcjonowania.

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że niemożliwe jest żeby wszyscy mieszkańcy pracowali w tak małym miasteczku. Dużo ludzi decyduje się na szkoły poza miejscem zamieszkania jak również na studia, gdzie studenci wynajmują sobie stancje. Gmina nie ma środków formalno - prawnych na budowanie miejsc pracy.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Franc powiedziała, że jest za utrzymaniem dotychczasowych stawek podatku.

Radna Liliana Gawin – Kahla powiedziała, Pan Burmistrz powiedział, że nie mamy możliwości pozyskiwania miejsc pracy. Osobiście jestem poruszona. Rok czasu czekam na warunki zabudowy, teraz pół roku czekam na pozwolenie na budowę. Odechciało mi się wszystkiego. To naprawdę zniechęca. Jestem za tym, żeby podnieść podatki, ale nie mówmy, że nie mamy możliwości stwarzania nowych miejsc pracy.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, czy według Pani ocena całego procesu wynika ze złośliwości i nieudolności urzędników?

Radna Liliana Gawin – Kahla odpowiedziała, absolutnie nie, ale mówmy o realiach.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że muszą być spełnione podstawowe kryteria, żeby zezwolić na budowę. Cała procedura jest również długotrwała.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, że mamy projekt uchwały ze stawkami podatku na rok 2014, czy są inne propozycje do projektu uchwały?

Radny Jerzy Skrzypiec zaproponował aby podnieść stawki o 0,9%

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski zaproponował:

- 1) 0,68 zł
- 2) 21,18 zł
- 3) 10,19 zł
- 4) 4,6 zł
- 5) 7,11 zł
- 6) 2%
- 7) 0,82 zł
- 8) 4,31 zł
- 9) 0,36 zł

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło proponuje podnieść stawki o 0,05%.

Radny Witold Szydełko zaproponował, aby stawki podatku od nieruchomości pozostały na niezmiennym poziomie.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, że wniosek radnego Witolda Szydełko jest wnioskiem najdalej idącym i zaczniemy głosowanie od tego wniosku.

Głosowanie 7 głosów „za” – 5 głosów „przeciw”

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki powiedział, że padło pytanie, czy gmina ma wpływ na zwiększanie miejsc pracy, otóż inwestowanie w kanalizację, w drogę, w wodociąg, oświetlenie to jest właśnie stwarzanie możliwości dla potencjalnych inwestorów. Tereny przemysłowe, pod mieszkania to wszystko jest dla mieszkańców gminy, żeby pozostali na tym terenie. Podatnicy dopłacają do inwestycji z ostatnich 10 lat mniej więcej 15%, 20%, 30% a 70% pozyskujemy z zewnątrz.

Przewodniczący rady Miejskiej Andrzej Obiegło powiedział, składam wniosek aby ulgi pozostały na niezmiennym poziomie.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że projekt uchwały nie będzie przedstawiany na Sesji gdyż staje się bezprzedmiotowy jeśli stawki się nie zmieniają.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski stwierdził, że głosowanie projektu uchwały stało się bezprzedmiotowe z racji przegłosowania wniosku radnego Witolda Szydełko o utrzymaniu wysokości stawek podatku od nieruchomości na niezmiennym poziomie na rok 2014. Ta uchwała nie będzie poddana pod głosowanie na Sesji.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2014.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, to nie jest mój wniosek, żeby pozostawić stawki podatku na tym samym poziomie, ale jest to inicjatywa aby w trakcie dyskusji ustalić nowy nominalną opłat od środków transportowych.

Dyskusja

Radny Witold Szydełko zgłosił wniosek by stawki podatku od środków transportowych zostały na niezmiennym poziomie.

Przewodniczący rady Miejskiej Andrzej Obiegło zgłosił wniosek, żeby podnieść podatek o 0,5%.

Radny Mariusz Woźniak zgłosił wniosek, żeby podnieść podatek o 0,9%.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski zapytał, czy jeżeli nastąpiło by podniesienie podatku to czy się zmieścimy w maksymalnej kwocie?

Skarbnik Izabela Kłosowska odpowiedziała, że jeżeli jest przekroczenie maksymalnej stawki to należy przyjąć maksymalną stawkę ustaloną przez Ministra Finansów.

Burmistrz Jan Dżugaj dodał, że Minister Finansów ustalił maksymalną stawkę za podatek od środków transportowych i gminy nie mogą przekroczyć tej kwoty ustalając stawkę podatku.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, głosujemy wniosek zaproponowany przez radnego Witolda Szydełko.

Głosowanie: 5 głosów „za” - 3 głosy „przeciw”

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski stwierdził, że głosowanie projektu uchwały stało się bezprzedmiotowe z racji przegłosowania wniosku radnego Witolda Szydełko o utrzymaniu wysokości stawek podatku od nieruchomości na niezmienionym poziomie na rok 2014. Ta uchwała nie będzie poddana pod głosowanie na Sesji.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów na rok 2014.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że zaproponowaliśmy zwiększenie podatku od posiadania psów, ale to wy zadecydujecie o tym ile ten podatek będzie wynosił.

Radny Witold Szydełko zaproponował, aby ten podatek zlikwidować.

Radny Andrzej Hnat zapytał, jaka wysokość opłat wchodzi z tego tytułu do kasy miejskiej?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że kilka tysięcy złotych.

Radny Andrzej Hnat zaproponował zostawić podatek od posiadania psów na niezmienionym poziomie.

Radny Jerzy Skrzypiec zapytał, czy te psy bezdomne są kierowane do jakiegoś ośrodka albo gospodarza?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, że pierwszy został zgłoszony wniosek zaproponowany przez radnego Witolda Szydełko.

Głosowanie: 1 głos „za” – 11 głosów „przeciw” – wniosek nie przeszedł

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 5.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski ogłosił kilku minutową przerwę.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, przepraszam wszystkich za moje niedopatrzenie, ale będę musiał wnioskować o reasumpcję wszystkich głosowań jakie odbyły się na dzisiejszej komisji z racji tej, że w głosowaniu brał udział Pan Andrzej Hnat, który oficjalnie nie jest jeszcze członkiem Komisji Strategii i Rozwoju. Może brać udział w dyskusji lecz niestety nie może głosować żadnych wniosków. Żeby posiedzenie Komisji było zgodne z prawem to musimy w ten sposób postąpić.

Radni Witold Szydełko i Andrzej Obiegło wycofali swoje wnioski dotyczące podatku od nieruchomości.

Głosowanie wniosku Burmistrza Jana Dzugaja i radnego Jerzego Skrzypca o wzrost podatku od nieruchomości o 0,9% w roku 2014.

Głosowanie: 10 głosów „za” – 3 głosy „wstrzymujące” – 0 głosów „przeciw”.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 10 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących ” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 3.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2014.

Burmistrz Jan Dzugaj powiedział, chciałbym złożyć wniosek o to aby podnieść podatek od środków transportowych o 0,9%. Chodzi o dobro finansów w naszej gminie.

Radny Jerzy Skrzypiec wycofuje swój wniosek.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło wycofuje swój wniosek.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski stwierdził, że został jeden wniosek Burmistrza Jana Dzugaja.

Głosowanie: 12 głosów „za” - 1 głos „wstrzymujący”.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym ” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 4.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów na rok 2014.

Wniosek radnego Witolda Szydełko o zniesienie podatku od posiadania psów

Głosowanie: 2 głosy „za” - 9 głosów „wstrzymujących”.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących ” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 5.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/5/10 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 1 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze oraz określenia przedmiotu jej działania.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, że w uchwale w sprawie zmiany uchwały nr II/5/10 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 1 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze oraz określenia przedmiotu jej działania wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 ust. 2 punkt 1 otrzymuje nowe brzmienie o treści: „Andrzej Henryk Hnat”.

Głosowanie: 13 głosów „za” przy 0 głosach „wstrzymujących” i 0 głosach „przeciw”.

Radny Witold Szydełko powiedział, Pan Andrzej Hnat jest radnym i tym samym członkiem Komisji Strategii i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski odpowiedział, że nie jest członkiem Komisji Strategii i Rozwoju i dopiero musi być podjęta uchwała mówiąca o składzie Komisji. Zgłaszam wniosek o reasumpcję wszystkich głosowań.

Głosowanie: 11 głosów „za” - 0 głosów „przeciw” – 0 głosów „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło zapytał, czy rada głosując na Komisji nie może przyjąć Andrzeja Hnata do swojego grona?

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski odpowiedział, że należy przygotować uchwałę, w której będzie wyszczególniona zmiana imieniem i nazwiskiem. Wtedy taką uchwałę należy poddać pod głosowanie.

Radny Przemysław Paprocki zapytał, dzisiaj opiniujemy kandydaturę Pana Andrzeja Hnata a na Sesji przyjmujemy uchwałę?

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski odpowiedział, że tak.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII.164.2012 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

Głosowanie: 12 głosów „za” – 0 głosów „przeciw” – 0 głosów „wstrzymujących”.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 1.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2013.

Głosowanie: 13 głosów „za” – 0 głosów „przeciw” – 0 głosów „wstrzymujących”.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 2.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na rok 2014.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, chciałbym złożyć wniosek o to aby podnieść podatek od nieruchomości o 0,9%. Chodzi o dobro finansów w naszej gminie.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski rozpoczął głosowanie od swojego wniosku.

- 1) 4 „za” – 5 „przeciw” – wniosek nie przeszedł
- 2) 2 „za” – 10 „przeciw” – wniosek nie przeszedł
- 5) 4 „za” – 8 „przeciw” – wniosek nie przeszedł
- 7) 2 „za” – 9 „przeciw” – wniosek nie przeszedł

Radni Witold Szydełko i Andrzej Obiegło wycofali swoje wnioski dotyczące podatku od nieruchomości.

Głosowanie wniosku Burmistrza Jana Dżugaja i radnego Jerzego Skrzypca o wzrost podatku od nieruchomości o 0,9% w roku 2014.

Głosowanie: 10 głosów „za” – 3 głosy „wstrzymujące” – 0 głosów „przeciw”.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 10 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 3.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2014.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, chciałbym złożyć wniosek o to aby podnieść podatek od nieruchomości o 0,9%. Chodzi o dobro finansów w naszej gminie.

Radny Jerzy Skrzypiec wycofuje swój wniosek.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło wycofuje swój wniosek.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski stwierdził, że został jeden wniosek Burmistrza Jana Dżugaja.

Głosowanie: 12 głosów „za” - 1 głos „wstrzymujący”.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 4.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów na rok 2014.

Wniosek radnego Witolda Szydełko o zniesienie podatku od posiadania psów

Głosowanie: 2 głosy „za” - 9 głosów „wstrzymujących”.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 5.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/5/10 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 1 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze oraz określenia przedmiotu jej działania.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, że w uchwale w sprawie zmiany uchwały nr II/5/10 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 1 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze oraz określenia przedmiotu jej działania wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 ust. 2 punkt 1 otrzymuje nowe brzmienie o treści: „Andrzej Henryk Hnat”.

Głosowanie: 13 głosów „za” przy 0 głosach „wstrzymujących” i 0 głosach „przeciw”.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 6.

Projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Twardogórze.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło powiedział, że do Biura Rady wpłynęło pismo z Centrum Kształcenia i Wychowania w Oleśnicy, w którym wnioskodawca używał różnych określeń nazw zakładu i w tym celu wystosowaliśmy do nich pismo o sprecyzowanie nazwy i otrzymaliśmy odpowiedź, że jest to Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Oleśnicy. Proszę o naniesienie poprawek.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski zapytał, czy jest potrzeba odczytania uzasadnienia do wniosku o nie wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Twardogórze?

Radni jednogłośnie stwierdzili, że nie ma potrzeby odczytania uzasadnienia.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski poprosił o przegłosowanie projektu uzasadnienia do uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Twardogórze.

Głosowanie: 12 głosów „za” – 0 głosów „przeciw” – 0 głosów „wstrzymujących”.

Radny Andrzej Drapiewski nie brał udziału w głosowaniu.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 7.

Ad. pkt 2

Sprawy różne

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło powiedział, że szkolenie pt. „Strategia Rozwoju Miasta i Gminy” odbędzie się od 22.11.2013 – 24.11.2013. Wpłynęły do Biura Rady skargi Pana Ryszarda Mareckiego, ale przedstawię całą sytuację jak będą przygotowane już wszystkie opinie.

Komisja Strategii i Rozwoju zakończyła się o godz. 19.30

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Monika Porowska

Przewodniczący
Komisji Strategii i Rozwoju


Mieczysław Kowalski